EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2021/SECEL/MT

“EDITAL MOVIMENTAR CULTURA”

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT,

torna público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado geral das interposições de recursos da etapa de habilitação do Edital N.

01/2021/SECEL/MT:

NOME COMPLETO CIDADE LOCALIDADE SEGMENTO TÍTULO PROPOSTA RESULTADO

GUILHERME DOS SANTOS
SAMPAIO

CÁCERES INTERIOR CULTURAS
URBANAS

FIVE LIGHTS DEFERIDO

TARCILA CRISTINA CASSINI CLÁUDIA INTERIOR MÚSICA CULTURA INGLESA DEFERIDO

VICTOR HENRIQUE NOVATO DA
SILVA

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

CULTURAS
LGBTQIA+

CURTA ÁGUA-POMBA DEFERIDO

ZULMA D´ARRUDA CASTRO CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA MINHA ARTE, MINHA VIDA -
ZULMA ARRUDA

DEFERIDO

ANDERSON ALVES DOS SANTOS MARCELÂNDIA INTERIOR AUDIOVISUAL MARCELÂNDIA TERRA DAS
OPORTUNIDADES

INDEFERIDO

BRUNA EDUARDO FERREIRA
GRAVINA

VÁRZEA GRANDE REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

TEATRO INOCENTES PÉTALAS ROUBADAS:
A LUTA ONTRA A EXPLORAÇÃO E
ABUSO SEXUAL INFANTIL

INDEFERIDO

CAIO CESAR ESPINDOLA
SCHLOSSER

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA CURSO DE REGULAGEM DE
INSTRUMENTOS PARA MÚSICOS
INDEPENDENTES

INDEFERIDO

CRISTIAN RODRIGUES MOURA RONDONÓPOLIS INTERIOR PRODUÇÃO
CULTURAL, ÁREAS
TÉCNICAS E
BACKSTAGE

PRODUZA-SE TÉCNICA DE AUDIO
E EDIÇÃO

INDEFERIDO

DAMIÃO DE ALMEIDA ROSÁRIO OESTE INTERIOR ARTESANATO VIDEO AULA ENSINANDO A FAZER
VIOLA DE COCHO E PILÃO

INDEFERIDO

DENIVALDO AGOSTINHO DOS
SANTOS

CLÁUDIA INTERIOR MÚSICA AULAS DE MÚSICAS INDEFERIDO

ELOÍSIO MARQUES DA SILVA CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

LIVRO, LEITURA E
BIBLIOTECA

SESSÃO CONTRA INCÊNDIO EM
CHAMAS

INDEFERIDO

EVELINE PEREIRA DOS SANTOS
RESENDE

ALTO ARAGUAIA INTERIOR AUDIOVISUAL O QUE TENHO INDEFERIDO

EVELYN MARAH TOMAZ OJEDA VÁRZEA GRANDE REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

LIVRO, LEITURA E
BIBLIOTECA

O SIRIRI EM CUIABÁ E VÁRZEA
GRANDE

INDEFERIDO

FELIPHI RAMOS FREITAS CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA EU ESCOLHI O MICROFONE INDEFERIDO

FRANCIELI FLORIPES DE SOUZA  COLÍDER INTERIOR ARTESANATO A AFRICANA INDEFERIDO

GABRIELLA ALVES VOLFF TANGARÁ DA
SERRA

INTERIOR ARTES VISUAIS CRIATIVA: MURALISMO
BOTÂNICO PARA INTERIORES

INDEFERIDO

GIOVANNI VANNI BILIATO DIAMANTINO INTERIOR MÚSICA MERGULHANDO NA HISTORIA DO
POP ROCK NACIONAL

INDEFERIDO

HADASSAH LUZ NOGUEIRA DE
SOUZA

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

AUDIOVISUAL JULIA (UMA HISTÓRIA DE
SUPERAÇÃO)

INDEFERIDO

IOLANDA CRISTINA DO
NASCIMENTO GARCIA

TANGARÁ DA
SERRA

INTERIOR LITERATURA LIVE DE LANÇAMENTO
"LEMBRANÇAS DE CONTOS DE
FADAS"

INDEFERIDO

JOICY MARI SOUZA DOS SANTOS RONDONÓPOLIS INTERIOR CULTURAS NEGRAS
E DE MATRIZ
AFRICANA

EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA
KINDEZI

INDEFERIDO

JOSÉ LUIZ DE ANDRADE CLÁUDIA INTERIOR MÚSICA LANÇAMENTO DA DUPLA
SERTANEJA DELUKA E ZÉ
CANHOTO

INDEFERIDO

JOSIANE SILVA DA ROCHA CLÁUDIA INTERIOR DANÇA DANÇA SENIOR INDEFERIDO

JULIA DE CASSIA OLIVEIRA
SOARES MAIA

CÁCERES INTERIOR PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E
CULTURAL

GIROS E PIRUETAS, BAILARINAS
EM TERRA DE BUGRE: UMA
HISTÓRIA EM QUADRINHOS

INDEFERIDO

LORENA CARVALHO DOS SANTOS ALTO ARAGUAIA INTERIOR AUDIOVISUAL LIVE SOLIDÁRIA BAÚ DA
MELZINHA II

INDEFERIDO

LUCIANO ALMEIDA GONÇALVES
SOARES

TANGARÁ DA
SERRA

INTERIOR MÚSICA DRUMS BLACK INDEFERIDO

MARCELO DA SILVA FREITAS PEIXOTO DE
AZEVEDO

INTERIOR MÚSICA LIVE MUSIC PEIXOTO INDEFERIDO

MARJORI LOIDE BEDRESKE
PETRENKO

ROSÁRIO OESTE INTERIOR CULTURAS
URBANAS

MINA ESQUECE OS CARAS
MALANDRO

INDEFERIDO

ROSINEIRE AMARAL DE
CARVALHO MENDES

VÁRZEA GRANDE REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

ARTESANATO CONFECÇÃO DE PEÇAS
ARTESANAIS

INDEFERIDO

SANDRO AUGUSTO LOHMANN CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

ARTESANATO TELHAS E TELAS, CORES E
PAISAGENS: A ARTE ATRÁS DAS
GRADES.

INDEFERIDO

VALDIRENE MARIA SANCHES DOS
SANTOS

SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS

INTERIOR ARTESANATO OFICINA DE RECICLAGEM INDEFERIDO

WALDINEY SANTANA DA COSTA NOVA XAVANTINA INTERIOR LIVRO, LEITURA E
BIBLIOTECA

LIVRO INFANTIL: COLEÇÃO AS
AVENTURAS DA VOVÓ IZAURA

INDEFERIDO

PEDRA DEVANICE BRAGHIN COLÍDER INTERIOR ARTESANATO PROJETO ARTEZANATO EM
CROCHÊ COMO ATIVIDADE
GERADORA DE RENDA

INDEFERIDO
(INTEMPESTIVO)

Cuiabá/MT, 03 de setembro de 2021.

ALBERTO MACHADO
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

(original assinado)